UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS
GERAIS FACULDADE DE ODONTOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Retificação do Edital Nº 09/2025 – Edital de seleção para monitor voluntário de Pós-Graduação

A Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da
Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, resolve prorrogar o
prazo para a inscrição neste processo seletivo e retificar a data de início da monitoria.

Onde se lê:
A Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da
UFMG, Profa. Juliana Vilela Bastos, faz saber que no período de 29/08/2025 a 01/09/2025, de
09 às 12 horas e das 14 às 16 horas, por intermédio  do e-mail: odonto.odr@gmail.com,
receberá as inscrições de candidatos para o exame de seleção do Programa de Monitoria
Voluntária de Pós-Graduação, para as disciplinas e projetos abaixo discriminadas:

Leia-se:
A Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora da Faculdade de Odontologia da
UFMG, Profa. Juliana Vilela Bastos, faz saber que no período de 29/08/2025 a 05/09/2025, de
09 às 12 horas e das 14 às 16 horas, por intermédio dos e-mails: odonto.odr@gmail.com e
odonto-odr@ufmg.br, receberá as inscrições de candidatos para o exame de seleção do
Programa de Monitoria Voluntária de Pós-Graduação, para as disciplinas e projetos abaixo
discriminadas:

Onde se lê:
7-A monitoria terá vigência de 02/09/2025 a 12/12/2025, ou até o término das disciplinas do
2o
semestre  letivo  de  2025,  podendo  ser  renovada,  segundo  critérios  estabelecidos  no
regulamento do Programa.

Leia-se:
7-A monitoria terá vigência de 08/09/2025 a 12/12/2025, ou até o término das disciplinas do
2o
semestre  letivo  de  2025,  podendo  ser  renovada,  segundo  critérios  estabelecidos  no
regulamento do Programa.

Belo Horizonte, 02 de setembro de 2025.

Profa. Juliana Vilela Bastos
Chefe do Departamento de Odontologia Restauradora

Faculdade de Odontologia da UFMG

mailto:odonto-odr@ufmg.br
mailto:odonto.odr@gmail.com

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS FACULDADE DE ODONTOLOGIA

		2025-09-03T08:58:00-0300